
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 28 марта 2016 г. № 725 
 

г. КОТЛАС 

 

 

Об утверждении Комплексного плана мероприятий по санитарной 

охране территории МО «Котлас» по предупреждению заноса и 

распространения инфекционных болезней, которые могут 

привести к возникновению чрезвычайных ситуаций в области 

санитарно-эпидемиологического благополучия населения 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ 

«О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», с целью 

осуществления мероприятий по санитарной охране территории МО 

«Котлас» от заноса и распространения инфекций, которые могут 

привести к возникновению чрезвычайных ситуаций, руководствуясь 

статьей 34, 37 Устава муниципального образования «Котлас»,  

администрация   МО «Котлас» п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить Комплексный план мероприятий по санитарной 

охране территории МО «Котлас» по предупреждению заноса и 

распространения инфекционных болезней, которые могут привести к 

возникновению чрезвычайных ситуаций в области санитарно-

эпидемиологического благополучия населения на 2016-2020 годы. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному 

опубликованию и подлежит размещению на официальном сайте 

администрации МО «Котлас» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на начальника Управления по социальным вопросам 

администрации МО «Котлас» Караваеву З.Н. 

 

 

Глава МО «Котлас»                                                              А.В. Бральнин 


